
02 9 DE AGOSTO DE 2024DIÁRIO CATARINENSE

PARA ANUNCIAR LIGUE:
(48) 3216-3812 / (48) 3216-3216 / Whats: (48) 99625-3677

E-mail: publicidade.sc@nsc.com.br

Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 - www.milanleiloes.com.br

 
MILAN LEILÕES

LEILOEIROS OFICIAIS
EDITAL DE LEILÃO

“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que 
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a 
venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 
733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: VIDEIRA – SC. BAIRRO CARBONI. Rua 
Antônio Mendes, n°218, (Lt 06 da Qd I). Casa. Áreas Totais. Terr. 240,00m² e constr. 109,65m². Matr. 13.597 do 
RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 05/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 552.954,16 e 2º Leilão: 
09/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 228.000,00 . CRICIÚMA – SC. BAIRRO SÃO SEBAS-
TIÃO. Rua SD-1899-185, n°152, (Lt 06 da Qd J). Casa. Área Totais. Terr. 378,88m² e Constr. 57,14(Matr) e 
87,50m²(estimada no local). Matr. 84.153 do 1°RI Local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos 
competentes da divergência da área construída que vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU e 
averbada no RI, correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 05/09/2024, às 15h. Lance 
mínimo: R$ 238.865,88 e 2º Leilão: 09/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 159.631,16 (caso não 
seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da 
participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora 
de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, 
para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, 
acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, 
incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda 
dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 05/09/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 09/09/2024 Às 15h.

USUCAPIÃO Nº 5016268-63.2022.8.24.0023/SC
AUTOR: JULIANA FREITAS GUEDES

AUTOR: GUSTAVO FREITAS GUEDES

EDITAL PLATAFORMA
JUIZ DO PROCESSO: Rudson Marcos - Juiz(a) de Direito. Citando(a)(s): Alienantes, confinantes 
e seus cônjuges, réus em lugar incerto e eventuais interessados. Prazo do Edital: 20 (vinte) 
dias. Descrição do(s) Bem(ns): Um imóvel urbano com duas áreas de 764,56m.² (setecentos e 
sessenta e quatro, cinquenta e seis metros quadrados), localizado na Rua da Plenitude N°100, 
Campeche – CEP 88065-090, Florianópolis - SC, e 989,90m.² (novecentos e oitenta e oito, no-
venta metros quadrados) localizado na Rodovia Francisco Magno Vieira n°.246 - CEP 8806-5000, 
Florianópolis - SC, conforme levantamento topográfico recente, com as seguintes medidas 
e confrontações: Norte (Fundos) - confronta-se com terras de VANDERLI ALVES, casado com 
ROSEMARI TIBES RIBEIRO ALVES ; Leste (Lateral Esquerda e direita), com terras de GUSTAVO 
FREITAS GUEDES e JULIANA FREITAS GUEDES e 2° AREA: Norte (Lateral Esquerda) - confronta-se 
com terras de VANDERLI ALVES, casado com ROSEMARI TIBES RIBEIRO ALVES e Oeste (Fundos) 
- confronta-se com terras de GUSTAVO FREITAS GUEDES e JULIANA FREITAS GUEDES.. Pelo 
presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, bem 
como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), confrontante(s) e aos eventuais interessados, 
FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos da ação de USUCAPIÃO Nº 
5016268-63.2022.8.24.0023/SC, requerida por JULIANA FREITAS GUEDES, CPF nº 03245027966 
e GUSTAVO FREITAS GUEDES, CPF 03361999960, e CITADA(S) para responder à ação, querendo, 
no prazo de 15 (quinze) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo 
deste edital. ADVERTÊNCIA: Se o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-
se-ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será nomeado curador 
especial no caso de revelia (art. 257, IV do CPC). E para que chegue ao conhecimento de todos, 
partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será publicado 01 (uma) vez no Diário 
de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN), e também em jornal local, esta que deverá ser feita 01 
(uma) vez e providenciada pela parte (art. 257, parágrafo único, do CPC).

MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL
Divisão de Licitações e Contratos

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2024
CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

TIPO: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para a pavimentação 
de vias urbanas no Município de Leoberto Leal, incluindo o fornecimento dos 
materiais necessários ao atendimento do presente objeto, nas formas, condições 
e qualidades definidos junto ao Anexo I e Anexo II, deste Edital. LEGISLAÇÃO: 
Lei nº 14.133/21, Lei Orgânica e o Edital. ABERTURA: Prefeitura Municipal, loca-
lizada na Rua Mainolvo Lehmkuhl, 20, Leoberto Leal/SC, às 09:00 horas (nove 
horas), do dia 11 de setembro de 2024. Cópia do Edital pode ser obtida no 
endereço acima citado ou no site www.leobertoleal.sc.gov.br. Informações fone: 
(48) 3268 1212. Em 08/08/2024.

VITOR NORBERTO ALVES
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LINDÓIA DO SUL/SC
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 50/2024
Código registro TCE: 6D21D025E3C99F39088622BE8F012B36DE00363D

Objeto: O presente processo licitatório tem como finalidade a realização de pregão 
eletrônico, o qual possui como objeto a contratação de empresa para fornecimento de 
nitrogênio líquido para armazenamento em botijões dos produtores para armazenamento 
de material genético utilizado nas inseminações nas propriedades rurais. Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: Menor preço por item. Recebimento das propostas até: às 
08h30min do dia 28/08/2024 no portal de compras públicas no link www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Abertura: dia 28/08/2024 às 08h31m. Informações complementares: 
O edital na íntegra esta a disposição dos interessados na home page www.lindoiadosul.
sc.gov.br ;www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP.

Lindóia do Sul - SC,  08 de agosto de 2024
Neudi Angelo Bertol

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMI Nº 008/2024

O Município de Imaruí comunica aos interessados que se encontra aberto o edital 
de Pregão Eletrônico PMI nº 008/2024, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFEE BREAK CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Local: Portal de Compras Públicas através do endereço www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Data de recebimento das propostas: até o dia 23/08/2024 às 
08h. Data de início da sessão pública online: 23/08/2024 às 08h01min. O edital por 
ser obtido no site www.imarui.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Dúvidas e informações podem ser obtidas junto ao Setor de licitação da Prefeitura 
de Imaruí, através do fone (48) 3643-0213, ou e-mail: licitacao@imarui.sc.gov.br.

Imaruí, 08 de agosto de 2024.
PATRICK CORRÊA

PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO NO 004/2024
Contribuição Assistencial – Campanha Salarial 2024/2025

O Presidente do Sindicato dos Técnicos Agrícolas de Nível Médio do Estado de Santa 
Catarina – SINTAGRI em consonância com decisão recente do STF, declarando consti-
tucional a instituição por acordo ou convenção coletivos, de contribuições assistenciais 
a serem impostas a todos os empregados da categoria, ainda que não sindicalizados, 
desde que assegurado o direito de oposição, vem por meio deste dar ciência a todos 
os Técnicos Agrícolas empregados nas Agroindústrias de Lacticínios no Estado de Santa 
Catarina, abrangidos pela Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, firmada com 
o SINDILEITE, que foi aprovada pela categoria em ASSEMBLEIA GERAL ESTADUAL 
EXTRAORDINÁRIA realizada em 13 sessões regionais conforme edital de convocação 
003/2024 publicado no Jornal Diário Catarinense no dia do dia 31/01/2024 na página 
03 das publicações legais, a cobrança da Contribuição Assistencial, equivalente a 
12 (doze) por cento da remuneração base no mês de agosto de 2024 para os traba-
lhadores abrangidos pela Convenção Coletiva de Trabalho, realizada entre o SINTAGRI 
e o SINDILEITE conforme proposta aprovada em assembleia e estabelecida na referida 
Convenção Coletiva de Trabalho, nos termos da alínea “e” do artigo 513 da CLT, ME-
MORANDO CIRCULAR SRT/MTE N° 04 de 20/01/2006 e decisão recente do STF. Para 
exercer o direito a oposição, o Técnico Agrícola deverá apresentar ou encaminhar para 
a sede do Sindicato, carta encaminhada individualmente pelo profissional, escrita de 
próprio punho, no período de 09 à 19 de agosto de 2024. Serão consideradas cartas 
de oposição as que cumprirem os critérios estabelecidos neste Edital. O Sintagri fará 
a comunicação formal aos empregadores, podendo ainda o profissional apresentar 
cópia da carta de oposição protocolada ou documento que comprove o envio pelo 
correio ao sindicato, desde que haja negativa de protocolo pelo sindicato, e 
dentro dos prazos estabelecidos por este edital, para que este se abstenha de efetuar 
o desconto. Cartas de oposição enviadas fora do prazo estabelecido por este 
edital ou encaminhadas direto ao RH das empresas sem que haja “negativa” 
do sindicato em recebe-las não serão consideradas como cartas de oposição, 
devendo a empresa proceder o desconto e o devido repasse ao sindicato por 
não atenderem ao edital.

Florianópolis (SC), 09 de agosto de 2024.
Téc. Agr. ACÁCIO MARIAN

P r e s i d e n t e

Prefeitura Municipal  de Luiz Alves - SC
Leilão Eletrônico nº 01/2024. Processo Licitatório n° 136/2024. Objeto: Alienação de bens móveis da Prefeitura por meio de leilão 
eletrônico. Menor Preço por Item. Recebimento das propostas: das 8h do dia 12/08/2024 até às 8h do dia 30/08/2024. Abertura e 
julgamento: a partir das 8h do dia 30/08/2024. Início da disputa de preços: a partir das 9h do dia 30/08/2024. Horário de Brasília (DF). 
Local:http://bnc.org.br/-(Bolsa Nacional de Compras – BNC). Retirada do Edital: inloco, no site: https://luizalves.atende.net/ ou pela 
plataforma http://bnc.org.br/. Luiz Alves, 08 de agosto de 2024. 

Marcos Pedro Veber – Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024
O Município de Urubici, inscrito no CNPJ sob o nº 82.843.582/0001-32, neste ato representado 
pela Prefeita Municipal, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL DIESEL S10, COM 
FORNECIMENTO PARCELADO, NO PERIMETRO URBANO DE URUBICI-SC, MEDIANTE RE-
QUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO, DIRETAMENTE NA BOMBA DE COMBUSTÍVEL, INSTALADA 
NO POSTO DE ABASTECIMENTO DO FORNECEDOR, com recursos oriundos da transferência 
especial Nº 2023TE000812 e do orçamento municipal vigente, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Data e horário da sessão pública: 
13h00min do dia 26/08/2024. Disponibilização do edital no endereço eletrônico https://www.
urubici.sc.gov.br/. Informações complementares poderão ser obtidas através de protocolo no 
site oficial do município, do e-mail licitacao@urubici.sc.gov.br e no telefone (49) 3191-1609. 
Cumpridas as formalidades, publique-se o presente Edital para que surta seu jurídico e legal efeito.

Urubici, 08 de agosto de 2024.
Mariza Costa - Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL N° 118/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos 
termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento 
de Licitações e Contratos, pregão eletrônico, pelo menor preço ITEM, para aquisição de animatrônicos 
(bonecos animados através de motores elétricos, capazes de se movimentar sozinhos e com grande 
complexidade de movimentos) de dinossauros e de cobra para fins de instalação no Parque Público 
municipal (Parque Belinzoni) – Urusssanguinha – Araranguá/SC, de acordo com as especificações 
técnicas constantes do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13h45min 
do dia 22 de agosto de 2024, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 14h00 do dia 22 de agosto de 2024, no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à 
disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.
ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado 
no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.

Araranguá, 08 de agosto de 2024.
Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração

Liliane Silva de Souza - Pregoeira

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br


		2024-08-08T18:34:51-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182




